REQUERIMENTO Nº       , de 2015
(Do Sr. César Halum)

Requer a tramitação conjunta dos Projetos de

Lei nºs 65, de 2015 e 3.122, de 2008.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do art. 142 do RICD, requeremos a Vossa Excelência a

tramitação conjunta dos Projetos de Lei nº 65, de 2015 e 3.122, de 2008,

considerando que as proposições compartilham do objetivo de disciplinar

aspectos relacionados ao instituto da mora por atraso de pagamento de

obrigação, nos termos do art. 52 da Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990.

A correlação das matérias está presente. Enquanto o Projeto de Lei

nº 65, de 2015, determina a data inicial na qual deva ser computada a mora, o

Projeto de Lei nº 3.122, de 2008, trata da alíquota a ser aplicada.

Diante disso, nos termos dos artigos 142 e 143 do Regimento

Interno, solicitamos a sua tramitação conjunta dos projetos.

Sala das Sessões,      de  junho de 2015.

CÉSAR HALUM

Deputado Federal – PRB/TO